
رتبه چهارم ایران در فوتى هاى کرونا
مردم سیاه ترین پاییز قرن را تجربه مى کنند  این روزهــا کرونا چهــره مرگ بارتر خود 

را نشان داده اســت. به نظر مى رسد پاییز 
مرگ بار و ســیاهى کــه در پیش بینى ها و 
گمانه زنى ها به آن اشاره مى شد، حالا دیگر 
تنها یک گمانه زنى نیست و در واقعیت آن 
را مى بینیم؛ پاییزى که هنــوز در ابتداى 
آن هستیم و اگر بیشــتر نکات بهداشتى را 
رعایت نکنیم، مرگ بارترین و ســیاه ترین 
پاییز قرن خواهد بود. به گزارش باشــگاه 
خبرنگاران جوان در هفته اى که ســپرى 
کردیم، شاهد رکوردزنى هاى متعدد کرونا 
پس از هشت ماه آغاز بیمارى در ایران بودیم 
و رکورد فوتى، آمار بیماران بدحال و ابتلاى 
روزانه به کرونا در ایران شکسته شد. ما در 
حالى آخرین پاییز قرن را سپرى مى کنیم 
که روزانه بیــش از 250 بیمار جان خود را 
از دست مى دهند، روز گذشته 252 فوتى 
بر اثر ابتلا به کرونا داشــتیم و ایران پس از 
کشور هاى هند، آمریکا و مکزیک در رتبه 
چهارم بیشــترین مرگ و میر روزانه کرونا 
قرار داشــت. تاکنون 40 میلیــون و 280 
هزار و 249 نفر در کشور هاى مختلف دنیا 
به بیمارى کرونا مبتلا شــده اند و ویروس 
مرگ بار و منحوس کرونا یک میلیون و 118 

هزار و 321 قربانى گرفته است.
اکنون شاهد آن هستیم، در کشورى مانند 
چین که کرونا براى نخســتین بــار در آن 
گزارش شد، مردم روزهاى بدون ماسک را 
تجربه مى کنند و بخش اعظم آن به مقررات 
ســخت گیرانه و رعایت نکات بهداشــتى 
بازمى گــردد. این در حالى اســت که وزیر 
بهداشــت بزرگ ترین نقصان در مدیریت 
کرونا را عدم برخورد محکم با قانون شکنان 
معرفى کرده است. نمکى در این باره گفت: 

این ضعفى است که داریم و اگر این ضعف را 
با همت والاى ناجــا نتوانیم مدیریت کنیم 
به عنوان فرمانده عملیات مبــارزه با کرونا 
مى گویم که کرونــا در این کشــور جمع 

نخواهد شد.
وضعیت کرونایى ایران چگونه 

است؟
بنابر اعلام کمیتــه اپیدمیولوژى بیمارى 
کرونا، موارد ابتلا و مرگ و میر در کشــور 
بالاســت و روند ثبات با تغییرات مختصر 
صعودى در آمار کلى کشور مشاهده مى شود 
و در 15 استان (لرســتان، یزد، کرمانشاه، 

آذربایجان شرقى، اصفهان، مرکزى، کرمان، 
البرز، اردبیل، تهران، خراسان رضوى، قزوین، 
فارس، گلستان و سیستان وبلوچستان) روند 
ثبات با تغییرات مختصر صعودى مشاهده 
شده است. در هفت استان (ایلام، کردستان، 
ســمنان، کهگیلویه وبویراحمد، همدان، 
آذربایجان غربى و مازندران) روند صعودى 
یا شروع پیک جدید بیمارى کرونا گزارش 
شده است. در چهار استان (خراسان شمالى، 
چهارمحال وبختیارى، زنجان و خوزستان) 
روند ثبات با تغییــرات مختصر و نامنظم 
ثبت شده است و به نظر مى رسد دو استان 

(خراسان جنوبى و بوشهر) اخیراً یک پیک 
را پشت سر گذاشته اند و تنها در یک استان 
(گیــلان) روند ثبات با تغییــرات مختصر 
نزولى مشاهده شده است. استان  سیستان 
و بلوچستان در وضعیت زرد و استان هاى 
گلســتان، هرمزگان و فــارس در وضعیت 
هشدار و مابقى 27 استان کشور در وضعیت 

قرمز بیمارى قرار دارند. 
به گفته سیماسادات لارى، سخنگوى وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکى تعداد 
شهرستان هاى قرمز در کشور افزایش پیدا 
کرده است و طى یک هفته  گذشته شاهد 

افزایش تعداد شهرستان هاى داراى وضعیت 
قرمز از 187 شهرستان به 215شهرستان 
بوده ایم. سخنگوى وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشک ادامه داد: بر اساس آخرین 
بررســى هاى صورت گرفته میزان رعایت 
شیوه نامه هاى بهداشــتى در کشور حدود 
54 درصد است که بیشترین میزان صدور 
اخطار و معرفى بــه مراجع قضایى به علت 
ســهل انگارى در رعایت شــیوه نامه هاى 
بهداشــتى در هفتــه گذشــته مربوط به 
نانوایى هاست؛ همچنین بیشترین میزان 
استفاده از ماسک در مدارس و فروشگاه هاى 
زنجیــره اى و کمترین میزان اســتفاده از 

ماسک در پاساژها گزارش شده است.
 در این میان تهران در وضعیت بحرانى به سر 
مى برد و به قول برخى متخصصان از شرایط 
قرمز کرونایى عبور کرده و وارد شرایط سیاه 
شده است. ایرج حریرچى، معاون کل وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکى گفت: 
هم چنان وضعیت شیوع ویروس کرونا در 
تهران بسیار نگران کننده است؛ به خصوص 
آلودگى هوا و نیز سرما باعث افزایش انتشار 

ویروس کرونا خواهد شد.
 به گفته علیرضا رییســى، معاون بهداشت 
وزارت بهداشــت در اوج بیمارى هستیم 
و 45شهرســتان کشور در شــرایط فوق 
خطر قــرار دارند و مردم و مســئولان این 
شهرستان ها باید شــرایط را بسیار جدى 
بگیرنــد و محدودیت ها در ایــن مناطق 
شدیدتر اعمال شــود. معاون درمان ستاد 
ملى مقابله با کرونا ى اســتان تهران گفت: 
دهه آخر مهرماه بسترى ها بیشتر شده و به 
نسبت تعداد بسترى ها تعداد مرگ و میر هم 

افزایش داشته است.
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طى روزهاى اخیردوباره شــاهد مطرح شــدن 
چالــش «مومو» درســطح برخى اســتان هاى 
کشوربه خصوص اســتان هاى جنوبى بوده ایم و 
برخى کاربران که بیشتر آن ها دانش آموز بوده اند 
پیام هایى حاوى محتوا و تصاویر «مومو» دریافت 
کرده اند. دریافــت پیام هــا و کلیپ هاى چالش 
«مومو» بیشترازطریق اپلیکیشن واتس آپ صورت 
گرفته اســت. البته پلیس فتا پیش تــر درمورد 
خطرات احتمالى اســتفاده مدارس از واتس آپ 
هشــدار داده بود ولى شــاهدیم که کلاس  هاى 
مجازى به جاى شبکه آموزشى دانش آموزان (شاد) 
درواتس آپ تشکیل مى شــود و والدین ناگزیرند 
اینترنت بدون محدودیت را دربستر یک پیام رسان 
خارجى دراختیار فرزند خود قراردهند و همین 
زمینه این گونه مشــکلات را فراهم کرده است. 
سرهنگ على محمد رجبى، رئیس مرکز تشخیص 
و پیشگیرى از جرائم سایبرى پلیس فتا ناجا گفت: 
رسیدگى به ارسال پیام ها و کلیپ هاى موسوم به 
«مومو» به صورت ویژه در دســتور کار پلیس فتا 
قرار گرفته و به زودى افراد داخلى که هدف شان 
اذیت و آزار دانش آموزان بوده است، گرفتار قانون 
مى شوند. وى با اشاره به ارسال کلیپ هاى «مومو» 
براى برخــى کاربران به خصــوص دانش آموزان 
افزود: والدیــن در این خصوص دقت بیشــترى 
داشته باشند و تهدیدات ارسال کنندگان کلیپ هاى 
«مومو» را جدى نگیرند و اضطــراب به فرزندان 
خود منتقل نکنند. رجبى، از والدین خواست در 
صورت برخورد فرزندشان با محتواى «مومو» با 
آن ها صحبت کرده و نگرانى آن ها را کاهش دهند 
زیرا والدین درك بهترى نسبت به تهدیدات فضاى 
مجازى و شبکه هاى اجتماعى دارند. سردار حمید 
هداوند، جانشین رئیس پلیس پایتخت گفت:عدم 
هوشیارى کاربران بهانه اى براى سودجویى شیادان 
فضاى سایبرى از آن هاست؛ براین اساس در کنار 
بازى هاى رایانه اى، اقدامات مخربانه دیگرى چون 
کلاه بــردارى از دارندگان حســاب هاى بانکى از 
طریق فیشینگ، تخلیه حســاب هاى بانکى به 
روش هاى متفاوت و با ترفند اعلام برنده شدن افراد 
در مسابقات مختلف، جعل عنوان و انتشار تصاویر 
خصوصى و شــخصى و در پى آن سوء استفاده از 
اطلاعات مردم توسط مجرمان فضاى سایبرى در 
حال انجام است و اگر در این رابطه غفلتى از سوى 
کاربران فضاى مجازى صورت بگیرد، شاهد وقوع 

صدمات جبران ناپذیر خواهیم بود.
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درخواست تمدید محدودیت ها براساس آمارها دستورالعمل «شهیدخدمت» تصویب وابلاغ شدپلیس ما از زحمتکش ترین اقشار جامعه است
ایرنا: معاون کل وزارت بهداشت، در رابطه با تمدید محدودیت هاى کرونایى در مناطق و 
شهرهاى داراى شیوع بالا گفت: تا زمان کنترل کامل بیمارى، درخواست ادامه محدودیت ها 
را داریم و بســته به آمارهایى که طى چند روز آینده خواهیم داشت، درخواست تمدید 
و تشــدید برخى از محدودیت ها را خواهیم داشــت. ایرج حریرچى اظهار کرد: در همه 
کشورهاى داراى شــیوع بالاى کرونا، درصد ابتلا و فوتى کادر درمان، پزشکان و پرستان 
میزان قابل توجهى بوده است، میزان ابتلا و فوتى در بین جامعه پزشکى ما نیز که فداکارانه 

و ایثارگرانه ارائه خدمت مى کنند، همین گونه است.

مهر: حجت الاسلام کاظم صدیقى، در مراسم صبحگاه فرماندهى انتظامى تهران اظهار 
کرد: در کلانترى نشستن و پشت میز منتظر ماندن، دردى از دردهاى مردم دوا نمى کند؛ 
باید دنبال نیازمندان و درماندگان بروید. وى افزود: پلیس ما از زحمتکش ترین قشرهاى 
جامعه است؛ در بیابان در مرزها و در خیابان ها بى وقفه فعالیت مى کند، پلیس مثل خون در 
رگ هاى جامعه جریان دارد و این رفتار از رفتار امیرالمؤمنین و پیامبر اسلام تاسى مى گیرد. 
صدیقى گفت: فرماندهان پلیس در کشورهاى دیگر افراد کاخ نشین و داراى عیش و عشرت 

هستند؛ اما پلیس ما این گونه رفتار نمى کند.

شهرخبر: در جلســه اخیر کمیته ملى تعیین مصادیق شهداى مدافع سلامت با حضور 
وزیر بهداشت، معاونان رئیس جمهور و روساى بنیاد شــهید و امور ایثارگران و سازمان 
ادارى و استخدامى، دستورالعمل نهایى نحوه تشکیل و بررسى مدارك و مستندات شهید 
خدمت تصویب و توسط وزیر بهداشت به دانشگاه ها و دانشکده هاى علوم پزشکى سراسر 
کشور، ابلاغ شد. سعید نمکى گفت: هر روز داغ تازه اى از سربازان خط مقدم را به دل داریم. 
متاسفانه شدت سرایت ویروس بیشتر شــده و حتى ظن اینکه قدرت بیمارى زایى آن با 

موتاسیون هایى افزایش یافته باشد وجود دارد.

 

نقش امام زمان(عج) 
در زندگى ما در عصر حاضر

[...]از این واقعیت در ابواب معرفت به غیبت شأنیه 
تعبیر مى کنند. امام عصر ارواحنــا فداه در عصر 
غیبت داراى «غیبت شأنیه» و «حضرت شئونیه» 
هستند. یعنى آن حضرت در یک شأن غایب و در 
بقیه شئون حاضر هستند؛ زیرا این شئون و حضور 

ارتباط مستقیم با بقا و امتداد تکوّن کائنات است.
 شباهت هاى خورشید پشت ابر با امام 

عصر ارواحنا فداه
وجود امام علیه السلام هدف نظام خلقت است. یکى 
از سؤالات مهم که در بین مردم مطرح است کیفیت 
استفاده و استفاضه از وجود مقدس امام زمان علیه 
السلام مى باشد که در عصر غیبت چگونه ممکن 
خواهد بود و حتى براى بعضى از افراد این ذهنیت 
پیش آمده که از خود مى پرســند: وقتى حواس 
پنج گانه ما حضور امام علیه السلام را درك نمى کند 
چگونه بهره بردارى از وجود مقدسش توجیه پذیر 
است؟ پاسخ این پرســش ها با ذکر چند روایت و 
توضیح آن روشن مى شــود: در یک پیام از وجود 
مقدس امام عصر ارواحنا فداه پاســخ این پرسش 
آمده است؛ آنجا که فرموده اند: «و امّا وجه الانتفاع 
بى فى غیبتى فکالإنتفاع بالشمس اذا غیبت ها عن 
الابصار السحابُ» یعنى کیفیت بهره بردارى مردم 
از من در زمان غیبتم هماننــد بهره بردارى مردم 
از خورشید است، هنگامى که ابرها خورشید را از 
دیدگان پنهان مى کننــد. همان گونه که ابرهاى 
متراکم در روز مانع روشنایى خورشید نمى شوند 
و همه مخلوقات حتى در روزهاى ابرى از خورشید 
بهره مى برند،(و البته فوائد خورشید در این مورد 

خلاصه نمى شود.)                     
 ادامه دارد
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